
UCHWAŁA  Nr XVI/81/2020 

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie miasta i gminy Górzno 

Na podstawie art. art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a i ust. 3 i ust. 4a w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 2a 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 poz. 2010 z 

późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi 

na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy - od liczby osób zamieszkujących daną 

nieruchomość. 

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na terenie nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i stawki określonej w § 

3. 

§ 3. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2, jeżeli odpady 

zbierane i odbierane są w sposób selektywny w wysokości 14 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 

nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące 

odpady komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 5. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 42 zł 

miesięcznie od mieszkańca. 

§ 6. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, 

które są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę za jednorazowe opróżnienie pojemnika: 

1) o pojemności 60 l – w wysokości 6 zł; 

2) o pojemności 80 l – w wysokości 8 zł; 

3) o pojemności 110/120 l – w wysokości 12 zł; 

4) o pojemności 240 l – w wysokości 24 zł; 

5) o pojemności 1100 l – w wysokości 58 zł. 

§ 7. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny za jednorazowe opróżnienie pojemnika: 

1) o pojemności 60 l – w wysokości 18 zł; 

2) o pojemności 80 l – w wysokości 24 zł; 

3) o pojemności 110/120 l – w wysokości 36 zł; 

4) o pojemności 240 l – w wysokości 72 zł; 

Id: 43134F38-C150-4898-A8E4-C6CA292A9096. Podpisany Strona 1



5) o pojemności 1100 l – w wysokości 174 zł. 

§ 8. Tracą moc uchwała Nr XXIV/127/2012 Rady Gminy w Górznie z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym (Dz.Urz.Woj.Kujawsko-Pomorskiego 

z 2013r poz.223) oraz uchwała nr II/7/2018 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 3 grudnia 2018r w sprawie ustalenia 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz.Urz.Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2018r. 

poz.6209). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Górznie. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2020 r., z wyjątkiem § 6 i § 7, które wchodzą w życie z dniem 1 stycznia 2021. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: 43134F38-C150-4898-A8E4-C6CA292A9096. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania stawek opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi do obecnych zmian. Obowiązujące od 2019 r. opłaty nie pokrywają kosztów funkcjonowania 

systemu odbierania u zagospodarowania odpadów.  

Zgodnie z art. 6 r. ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach "z 

pobranych opłat pokrywa się koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które 

obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia 

i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz 

edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi”. W związku z tym 

konieczne jest podniesienie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości. 

Jak stanowi art. 6k ust. 1 oraz 6j ust. 1 w/w ustawy, Rada Miejska w drodze uchwały zobowiązana jest w 

przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustalić opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi poprzez ustalenie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w stosunku do wybranej 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Zgodnie z art. 6k ust.2 Rada Miejska ustala stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod 

uwagę: 

- liczbę mieszkańców zamieszkujących teren Miasta i Gminy Górzno, 

- ilość wytwarzanych odpadów komunalnych na terenie Miasta i Gminy Górzno, 

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Górzno, 

- przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie. 

Na podstawie. 6k ust. 3 ww. ustawy Rada Miejska określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 

stawki ustalonej przez radę gminy. 

Ponadto art. 6k ust. 4a ww. ustawy stanowi, że „Rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, 

proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych”. 

Rada Miejska na podstawie art. 6k ust1 pkt 2 ustala stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, 

przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, opłata za odpady stanowi iloczyn 

zadeklarowanej liczby pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty, o której mowa w art.6k ust1 pkt 2. 

Należy zaznaczyć, że stawki opłat za odpady komunalnie znacząco wzrastają w całej Polsce. Ponadto na podstawie 

art. 6k ust. 5 ustawy ogłasza się, że przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. 

wyniósł 1819 zł, co stanowi, że maksymalna stawka na osobę zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt 1 jaką można ustalić jest 

36,38 zł (maksymalna stawka za odpady nieselektywne 145,52 zł). 

Mając na uwadze powyższe okoliczności podjęcie przedmiotowej uchwały w proponowanym brzmieniu jest 

uzasadnione 

Id: 43134F38-C150-4898-A8E4-C6CA292A9096. Podpisany Strona 3




